- 1 -

東和薬品株式会社 〒571-8580 大阪府門真市新橋町 2 番 11 号

https://www.towayakuhin.co.jp/

2023年 11月

医療関係者 各位

東和薬品株式会社

東和薬品 鎮咳薬・去痰薬の増産対応について

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

今般、新型コロナウイルス感染症やインフルエンザ等の感染症の拡大に伴う鎮咳薬・去痰薬の需

要増加により、弊社当該製品の多くが限定出荷となっており、患者様ならびに医療関係者の皆様に

は、多大なるご迷惑をお掛けしておりますこと、心より深くお詫び申し上げます。

そのような状況の中、弊社鎮咳薬・去痰薬におきましては、限定出荷ながらデキストロメトルフ

ァン臭化水素酸塩錠 15mg「トーワ」およびカルボシステイン錠 250mg/500mg「トーワ」の増産を

予定しております（別紙参照）。

なお、増産対応後も限定出荷は継続させていただきますので、今後の発注につきましても処方見

込みや在庫量をご考慮いただいた上で、適正量をご注文いただきますよう、引き続きご協力のほど

よろしくお願い申し上げます。

安定供給確保に向けて、引き続き最善の努力をいたしてまいりますので、事情ご賢察の上、ご理

解、ご協力賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

謹白

https://www.towayakuhin.co.jp/

- 2 -

東和薬品株式会社 〒571-8580 大阪府門真市新橋町 2 番 11 号

https://www.towayakuhin.co.jp/

【別紙】

デキストロメトルファン臭化水素酸塩錠 15mg「トーワ」の生産量

カルボシステイン錠 250mg「トーワ」の生産量

カルボシステイン錠 500mg「トーワ」の生産量

https://www.towayakuhin.co.jp/